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Kędzierzyn-Koźle, 04.12.2019 r.

PROTOKÓŁ
z przeprowadzenia dyskusji publicznej nad rozwiązaniami przyjętymi w wykładanym
do publicznego wglądu projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
miasta Kędzierzyn-Koźle części osiedla Sławięcice – obszar na południe
od ul. Sławięcickiej i ul. Stefana Batorego.

Protokół sporządzony w dniu 4 grudnia 2019 roku w Urzędzie Miasta Kędzierzyn-Koźle
przez Tomasza Jamieluchę – kierownika Referatu Planowania Przestrzennego.

Na podstawie art.17 pkt. 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i
zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2018 r. poz. 1945 z późn. zm.) w dniu 19
listopada 2019 roku przeprowadzono dyskusję publiczną nad rozwiązaniami przyjętymi w
projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Kędzierzyn-Koźle
części osiedla Sławięcice – obszar na południe od ul. Sławięcickiej i ul. Stefana Batorego.

Dyskusja publiczna rozpoczęła się o godzinie 14:00.

Pan Tomasz Jamielucha – kierownik Referatu Planowania Przestrzennego przywitał
uczestniczących w dyskusji mieszkańców, a następnie omówił główne założenia projektu
planu miejscowego oraz poinformował o przeprowadzonych etapach procedury planistycznej.
Nadmienił również, że wyłożenie projektu planu do publicznego wglądu będzie trwało
do 28 listopada 2019 r., z kolei uwagi do projektu planu będzie można składać do dnia
12 grudnia 2019 r.

I. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

II. Głos w dyskusji zabrali:

1) Pan A. S. poinformował, że ulica 8-go Marca posiadała „dzikie” połączenie
z ul. Tetmajera co powodowało, że cały ciężki sprzęt budowlany wykorzystywany
przy budowie domów przy ul. Tetmajera przejeżdżał wąską ul. 8-go Marca.
Mieszkańcy ulicy kategorycznie nie zgadzają się, żeby cały ruch był kierowany w
ulicę 8-go Marca. Ulica ta jest bardzo wąska, nie posiada chodnika, odwodnienia,
dodatkowo w rejonie skrzyżowania z ul. Kołłątaja i Sławięcicką ulica jeszcze bardziej
się zawęża. Mieszkańcy obawiają się, że cały ruch z osiedla będzie kierował się na ul.
8-go Marca.

2) Pan Tomasz Jamielucha odpowiedział, że alternatywą dla ul. 8-go Marca będzie
projektowana ulica 2KDL, a wąskie ulice dochodzące do ul. Kołłątaja, w tym 8-go
Marca, powinny zostać ograniczone dla ruchu pojazdów poprzez właściwą organizację
ruchu.

3) Pan A. S. dodał, że na zakończeniu ul. 8-go Marca wysypywane są na dziko materiały
pobudowlane (gruz, stara papa itp.). Mieszkańcy ulicy interweniowali w tej sprawie
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u Straży Miejskiej. Nie przyniosło to efektu, dlatego Pana A. S. wraz z sąsiadką we
własnym zakresie i na własny koszt uporządkowali ten teren.

4) Pani E. P. powiedziała, że przystępując do zakupu swojej działki w trybie przetargu od
Gminy Kędzierzyn-Koźle była przekonana, że za jej działką znajdować się będą
jeszcze trzy inne działki budowlane. Nie miała świadomości, że obok jej działki
przebiegać będzie ulica. Decydując się na zakup tej działki zależało jej na ciszy
i spokoju. Dodatkowo zaprezentowany projekt planu na końcu ulicy przewiduje
lokalizację terenu usług sportu i rekreacji (4US), gdzie będzie mógł powstać np. plac
zabaw.

5) Pan Tomasz Jamielucha chciał uzyskać potwierdzenie, czy mieszkańcy ulicy 8-go
Marca kwestionują lokalizację ulicy 2KDL.

6) Mieszkańcy potwierdzili, że droga w zaproponowanym przebiegu jest przez nich nie
do przyjęcia. Droga powinna znaleźć się w miejscu, które wyznaczał dotychczas
obowiązujący miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego z 2009 r., czyli
o cztery działki budowlane dalej na wschód.

7) Pan Tomasz Jamielucha wyjaśnił, że projektowana ulica 2KDL nawiązuje swoim
przebiegiem do układu działek znajdującego się na południe od ul. Tetmajera, który
częściowo zabezpieczał teren pod przyszłą ulice. Zaproponowany przebieg ulicy
2KDL jest optymalny z przestrzennego punktu widzenia w skali całego osiedla.
Pozwala ona uzyskać relację północ-południe na długim odcinku. Droga, wskazana
przez mieszkańców, która znajdowała się w poprzednim planie została
zaprojektowana również w obecnym projekcie planu (ulica 27KDD), jako ulica
dojazdowa, jednak stanowi ona wyłącznie łącznik pomiędzy dwoma innymi ulicami, a
przedłużenie jej dalej na północ i na południe jest niemożliwe ze względu na istniejącą
zabudowę.

8) Pani E. P. zapytała czy właściciel działki, przez którą będzie przebiegać projektowana
ulica wyraził zgodę i porozumiał się z gminą co do odstąpienia fragmentu działki.

9) Pan Tomasz Jamielucha wyjaśnił, że wszelkie rozmowy dotyczące zamiany bądź
wykupu gruntów będą mogły mieć miejsce dopiero po uchwaleniu i wejściu w życie
tego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Właściciel działki był
w Urzędzie Miasta uzyskać informację w sprawie projektu planu miejscowego i
uzyskał informację aktualną na dzień, w którym był w Urzędzie. Przebieg drogi w
projekcie planu nie był uzależniony od uzyskania zgody na jej przebieg przez działkę
sąsiadującą z działką Pani E. Przy wytyczaniu tej drogi kierowano się optymalizacją
układu komunikacyjnego w skali całego osiedla.

10) Pani E. P. wyraża obawę, że skrzyżowanie dróg w bezpośrednim sąsiedztwie jej
nieruchomości będzie generować duże natężenie ruchu.

11) Pan Tomasz Jamielucha wyjaśnił, że projektowane ulice mają klasę dróg lokalnej
i dojazdowej i nie będą generować wzmożonego ruchu pojazdów. Ruch pojazdów
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może być odczuwalny jedynie podczas porannych i popołudniowych godzin szczytu.
Następnie został omówiony układ komunikacyjny wskazany w obowiązującym planie
miejscowym z 2009 r. i w jakim zakresie został on zmieniony w rejonie uli. 8-go
Marca i ul. Tetmajera. Pan Tomasz Jamielucha kolejny raz podkreślił istotną rolę
projektowanej ulicy 2KDL, która będzie miała za zadanie łączyć północną i
południową część osidla przy jednoczesnym obsłużeniu od strony wschodniej wąskich
uliczek odchodzących od ul. Kołłątaja. Jeżeli ulica 2KDL nie powstałaby, to z chwilą
wydłużenia ul. 8-go Marca w kierunku wschodnim, cały ruch pojazdów
z nowoprojektowanej części osiedla kierowałby się na tą ulicę. Z chwilą realizacji
ulicy 2KDL ten ruch będzie się rozkładał i część pojazdów jadących w kierunku
Ujazdu wybierze ulicę 2KDL w kierunku północnym i dalej ul. Serdeczną dostanie się
do
ul. Batorego, a część pojazdów jadących do Kędzierzyna pojedzie ulicą 2KDL
na południe i za pośrednictwem ul. Asnyka dojedzie do ul. Sławięcickiej. Ruch
pojazdów po ulicy 8-go Marca będzie można ograniczyć poprzez właściwą
organizację ruchu oraz elementy spowalniające jazdę.

12) Mieszkańcy ulicy 8-go Marca uważają, że takie działania nie przyniosą pożądanego
efektu. Zarzucają opieszałość w zakresie składanych postulatów przez mieszkańców
ulicy, m. in. w zakresie wspomnianych spowalniaczy oraz oświetlenia końcowej
części ulicy.

13) Pan Tomasz Jamielucha wyjaśnił, że zgodnie z posiadaną przez niego wiedzą
w Urzędzie Miasta toczy się postępowanie w zakresie przygotowania dokumentacji
projektowej na wykonanie oświetlenia części ul. 8-go Marca. Zaznaczył jednak, że są
to kwestie wykraczające poza tematykę projektu planu i dotyczą realizacji jego
ustaleń. Projekt planu miejscowego dopuszcza lokalizację w liniach rozgraniczających
ulic wszelkich urządzeń infrastruktury technicznej, więc nie stoi on w sprzeczności
z zadaniami realizowanymi w chwili obecnej przez miasto. Pan Tomasz Jamielucha
rozumie obawy mieszkańców ul. 8-go Marca, że projektowana ulica 2KDL będzie
powodowała uciążliwość, ale zapewnił, że w przypadku realizacji wszystkich ustaleń
zawartych w projekcie planu miejscowego przy jednoczesnej właściwej organizacji
ruchu, ulica ta nie będzie stanowiła uciążliwości dla mieszkańców.

14) Pani E. P. zakwestionowała również zasadność lokalizacji terenu usług sportu i
rekreacji w bezpośrednim sąsiedztwie jej nieruchomości. Jej zdaniem będzie on
generował hałas związany z zabawą dzieci na placu zabaw. Decydując się na zakup
działki w tej lokalizacji była przekonana, że będzie to cicha i spokojna okolica.
Lokalizacja nowej ulicy i placu zabaw będą powodowały znaczną uciążliwość.

15) Pan Tomasz Jamielucha wyjaśnił, że projekt miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego obejmuje obszar około 100 ha i zasadne jest wyznaczanie terenów,
które będą służyły obsłudze projektowanej zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej,
w tym m. in. terenów usług sportu i rekreacji.
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16) Pan A. S. twierdzi, że istniejący teren usług sportu i rekreacji przy ul. Kołłątaja jest
wystarczający. Twierdzi również, że nowa zabudowa na wschód od istniejącego
odcinka ul. 8-go Marca nie powstanie, ponieważ powstanie jej ograniczają możliwości
przyłączeniowe istniejących sieci infrastruktury technicznej.

17) Pan Tomasz Jamielucha wyjaśnił, że projekt planu dopuszcza możliwość realizacji
nowych sieci uzbrojenia terenu, które niekoniecznie będą rozbudowywane od strony
ul. 8-go Marca. Zasilanie w energię energetyczną będzie pochodziło z nowych stacji
transformatorowo-rozdzielczych, gaz z istniejącej stacji redukcyjnej zlokalizowanej
przy ul. Serdecznej. Rozwiązane zostaną również kwestie gospodarki wodno-
ściekowej. Pan Tomasz Jamielucha podkreślił również, że do zmiany miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego przystąpiono aby uwzględnić wnioski
mieszkańców tego osiedla, gdyż ustalenia obowiązującego planu miejscowego
uniemożliwiały im realizację inwestycji. Obecnie sporządzony projekt planu
miejscowego uwzględnia wszystkie wnioski złożone przez mieszkańców, likwiduje
pewne błędy, które zwierał poprzedni projekt oraz zawiera nowe propozycje
projektowe, które są przedmiotem oceny mieszkańców osiedla. Mieszkańcy mają
prawo odnosić się do tych propozycji poprzez udział w wyłożeniu do publicznego
wglądu, udział w dyskusji oraz poprzez możliwość złożenia uwag do projektu planu.
Uwagi dotyczące zaproponowanego układu komunikacyjnego oraz lokalizacji terenu
usług sportu i rekreacji będą przedmiotem rozstrzygnięcia przez władze miasta i będą
mogły zostać poddane weryfikacji poprzez korektę projektu planu, w szczególności w
zakresie lokalizacji terenu 4US.

18) Pani A. S. zapytała, czy ktoś z Urzędu był w terenie i analizował szerokość ul. 8-go
Marca.

19) Pan Tomasz Jamielucha wyjaśnił, że prace projektowe były poprzedzone
inwentaryzacją terenową. Przyznał, że ul. 8-go Marca jest bardzo wąska i nie ma
możliwości jej poszerzenia bez ingerencji w istniejące ogrodzenia.

20) Pan A. S. powiedział, że mieszkańcy ulicy występowali o wybudowanie ronda na
skrzyżowaniu ulic: Sławięcickiej, Stefana Batorego, Kołłątaja i 8-go Marca. W chwili
obecnej wyjazd z ulicy jest utrudniony. Kierowcy nie przestrzegają wyznaczonego
w obrębie skrzyżowania oznakowania poziomego, przejeżdżając przez namalowaną
wysepkę.

21) Pan Tomasz Jamielucha poinformował, że przeanalizuje zaproponowane w projekcie
planu linie rozgraniczające w obrębie skrzyżowania pod kątem możliwości realizacji
ronda. Wyjaśnił również, że ul. Sławięcicka jest drogą krajową i w chwili obecnej
wszelkie działania skupiają się w obrębie zaprojektowania północnej obwodnicy
miasta w ciągu Drogi Krajowej nr 40. Wątpliwym jest, żeby do czasu wybudowania
obwodnicy Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad była zainteresowana
inwestycjami
w obrębie odcinka, który niebawem przejmie miasto, powiat lub województwo.
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Przebudowa skrzyżowania będzie wchodziła w grę najprawdopodobniej dopiero po
zmianie zarządcy drogi.

22) Pani E. P. zapytała o termin uchwalenia planu i realizację jego ustaleń.

23) Pan Tomasz Jamielucha odpowiedział, że zgodnie z harmonogramem sporządzania
niniejszego projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego ma on
trafić do Biura Rady Miasta w I kwartale 2020 roku. Odrębną kwestią pozostaje
realizacja ustaleń planu miejscowego, czyli wykup nieruchomości pod drogi, budowa
ulic
i infrastruktury technicznej. Koszty tych inwestycji będą musiały zostać wpisane
w Wieloletnią Prognozę Finansową i będą realizowane w miarę możliwości
finansowych Gminy. Na chwilę obecną nie można mówić o jakichkolwiek terminach
odnośnie realizacji ustaleń planu miejscowego.

24) Wywiązała się dyskusja na temat rozwiązań komunikacyjnych zaproponowanych
w projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, w tym na temat
lokalizacji ulicy 2KDL.

25) Pan E. M. zapytał, jak będzie wyglądała procedura dalszego sporządzania planu
miejscowego w przypadku rezygnacji z ulicy 2KDL.

26) Pan Tomasz Jamielucha wyjaśnił, że ewentualna rezygnacja z ulicy 2KDL będzie
wymagała korekty projektu planu i ponowienia części etapów procedury planistycznej,
tj. uzgodnień i opinii planu miejscowego oraz wyłożenia do publicznego wglądu.

27) Pan A. S. kolejny raz zaapelował w imieniu mieszkańców ul. 8-go Marca o usunięcie
ulicy 2KDL z projektu planu.

28) Pan Tomasz Jamielucha poinformował, że przebieg ulicy 2KLD  na spornym odcinku
od ul. Tetmajera do ul. 8-go Marca zostanie poddany analizie przestrzennej pod kątem
ewentualnego jej usunięcia lub przesunięcia w inne miejsce. Należy jednak zaznaczyć,
że zaprezentowany projekt planu wskazuje wzdłuż tej ulicy pewne elementy
zagospodarowania kluczowe w skali całego osiedla, tj. plac publiczny (teren 1PP), na
którym mogłyby zostać zlokalizowane miejsca parkingowe, zajezdnia autobusowa
oraz ogólnie dostępna urządzona zieleń, a po przeciwnej stronie placu publicznego
wskazano teren 10MN/U, na którym mogłyby zostać zlokalizowane obiekty usługowe
(sklepy, żłobek, przedszkole, drobne punkty usługowe jak fryzjer, lekarz, itp.).

29) Pani E. P. zapytała o szerokość projektowanej ulicy 2KLD.

30) Pan Tomasz Jamielucha udzielił informacji, że projektowana ulica będzie miała
szerokość 12,0 m w liniach rozgraniczających. Nie oznacza to jednak, że taką
szerokość będzie miała jezdnia, po której będzie odbywał się ruch pojazdów. W tych
12,0 m powinno znaleźć się miejsce na chodniki, drogę rowerową, być może na pas
zieleni, a sama jezdnia będzie miała szerokość 5,5 m.
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31) Ponownie wywiązała się dyskusja na temat rozwiązań komunikacyjnych w rejonie
ul. 8-go Marca, projektowanej ulicy 2KDL oraz na temat zagospodarowania terenów
wzdłuż ul. 8-go Marca.

32) Pan A. S. zakwestionował sposób powiadamiania mieszkańców o sporządzeniu
projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Twierdzi, że
mieszkańcy osiedla nie wiedzieli, że taki dokument jest sporządzany.

33) Pan Tomasz Jamielucha wyjaśnił, że tryb powiadamiania społeczeństwa w związku
z procedurą sporządzania projektu miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego określa ustawa z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu
i zagospodarowaniu przestrzennym. W ramach procedury spełniono wymagania
określone w ww. ustawie, tj. zawiadomiono w prasie, na stronie internetowej Urzędu
Miasta oraz na tablicach ogłoszeń Urzędu Miasta o przystąpieniu do sporządzenia
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  a także wskazano termin,
w którym można składać wnioski do planu. Następnie analogiczne ogłoszenia
i obwieszczenia pojawiły się w sprawie wyłożenia do publicznego wglądu.
Dodatkowo na tym etapie powiadomiono Radę Osiedla Słąwięcice o rozpoczęciu
wyłożenia do publicznego wglądu projektu planu miejscowego.

34) Pan P. S. zapytał o przeznaczenie w projekcie planu działki nr ew. 680/3, a konkretnie
jaka powierzchnia działki została wskazana jako teren zabudowy mieszkaniowej
jednorodzinnej a jaka część znalazła się w ramach linii rozgraniczających ulic
publicznych. Dodatkowo zapytał o sposób liczenia powierzchni zabudowy i innych
wskaźników zagospodarowania dla działki.

35) Pan Tomasz Jamielucha udzielił informacji jaka powierzchnia działki została
wskazana w ramach terenu zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej (28MN) oraz, że
wskazane w projekcie planu wskaźniki zagospodarowania terenu należy odnosić do
całej powierzchni działki znajdującej się obrębie teren zabudowy mieszkaniowej
jednorodzinnej (28MN).

36) Pan P. S. dopytał również o możliwość pozyskania przez miasto pozostałej części
działki, znajdującej się w obrębie terenu dróg publicznych (3KDL).

37) Pan Tomasz Jamielucha wyjaśnił, że zgodnie z przepisami art. 36 ustawy z dnia
27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym z chwilą wejścia
w życie planu miejscowego właściciel nieruchomości będzie mógł zwrócić się do
miasta o wykupienie części nieruchomości lub o zamianę. Jednak wszelkie negocjacje
będą mogły mieć miejsce dopiero po wejściu w życie planu.

38) Pan P. S. zapytał także o to kto będzie odpowiedzialny za zarządzanie wskazanymi
w planie ulicami, w tym za ich odśnieżanie i naprawianie nawierzchni.

39) Pan Tomasz Jamielucha odpowiedział, że wszystkie istniejące drogi na terenie
objętym projektem planu są drogami gminnymi. Wszelkie nowoprojektowane drogi na
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tym terenie także staną się drogami gminnymi po uprzednim umieszczeniu ich w
wykazie dróg gminnych. Do zadań miasta będzie należało utrzymanie tych dróg.

40) Wywiązała się dyskusja na temat informowania i partycypacji mieszkańców w
procesie sporządzania dokumentów z zakresu planowania przestrzennego.

41) Pan Tomasz Jamielucha podkreślił, że procedura sporządzenia zmiany miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego na tym obszarze została wszczęta aby
uwzględnić wnioski mieszkańców o zmianę planu miejscowego składane w okresie od
2010 r. do połowy 2018 r., kiedy to Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle podjęła uchwałę
w sprawie przystąpienia do sporządzenia nowego planu dla tego obszaru miasta.
Sporządzony projekt planu uwzględnia wszystkie wnioski zgłoszone przez właścicieli
nieruchomości, reguluje także inne błędy poprzedniego dokumentu oraz
zweryfikowano w nim ustalenia w zakresie projektowanego układu komunikacyjnego.

42) Pan E. M. wskazał na wadliwe wyznaczenie linii zabudowy w obrębie jego
nieruchomości w obowiązującym planie miejscowym z 2009 r.

43) Pan Tomasz Jamielucha poinformował mieszkańców ul. 8-go Marca o trybie i
sposobie złożenia uwagi do planu. Wyjaśnił, że uwaga zbiorowa podpisana przez
kilkunastu mieszkańców ulicy będzie rozpatrywana w formie zarządzenia Prezydenta
Miasta Kędzierzyn-Koźle i będzie traktowana jako kilkanaście zgłoszonych uwag o
tożsamej treści, ale będą one rozpatrywane jako indywidualne.

44) Pan A. S. kolejny raz odniósł się do kwestii projektowanej ulicy 2KDL. Podtrzymał
stanowisko, że mieszkańcy ulicy nie chcą tej drogi. Jednocześnie zwrócił uwagę, że o
wiele bardziej pożądanym byłoby utworzenie ronda na skrzyżowaniu ulic:
Sławięcickiej, Batorego, Kołłątaja i 8-go Marca.

45) Pan Tomasz Jamielucha zwrócił się o uzupełnienie uwagi w zakresie dotyczącym
ronda na ww. skrzyżowaniu.

46) Wywiązała się dyskusja na temat ronda w rejonie skrzyżowaniu ulic: Sławięcickiej,
Batorego, Kołłątaja i 8-go Marca oraz w kwestii północnej obwodnicy miasta
Kędzierzyn-Koźle.

47) Pan Tomasz Jamielucha poinformował, że uwagi do projektu planu można składać do
12 grudnia 2019 r., następnie uwagi te zostaną rozpatrzone w formie zarządzenia
Prezydenta Miasta w ciągu 21 dni, czyli do końca roku kalendarzowego. Zarządzenie
zostanie opublikowane na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej
Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle. Dodano również, że procedura sporządzania
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, określona w ustawie z dnia 27
marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, nie przewiduje
indywidualnego rozsyłania odpowiedzi na złożone uwagi.

48) Pan A. S. zapytał, czy od sposobu rozstrzygnięcia uwagi można się odwołać.
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49) Pan Tomasz Jamielucha poinformował, że zgodnie z art. 7 ustawy z dnia 27 marca
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym rozstrzygnięcie Prezydenta
Miasta o sposobie rozpatrzenia uwag złożonych do projektu planu miejscowego nie
podlega zaskarżeniu do sądu administracyjnego, co za tym idzie nie przewiduje się
trybu odwoławczego do organu nadrzędnego. Istnieje możliwość zaskarżenia
zatwierdzonej przez Radę Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwały w sprawie planu
miejscowego do sądu.

50) Pan Tomasz Jamielucha podkreślił, że przy rozpatrywaniu uwag w zakresie
projektowanej ulicy 2KDL wyważone zostaną z jednej strony interesy mieszkańców
ulicy 8-go Marca, a z drugiej strony potrzeby mieszkańców całego osiedla, a po części
całego miasta, ponieważ projektowana ulica umożliwi racjonalne zagospodarowania
terenów położonych na wschód od tej ulicy, przyczyni się do uporządkowania
struktury przestrzennej i poprawy ładu przestrzennego na terenie osiedla. Na terenie
Słąwięcic brakuje działek budowlanych, dlatego wskazanie terenów budowlanych
posiadających dobrą dostępność komunikacyjną jest konieczne, aby zatrzymać odpływ
mieszkańców Kędzierzyna-Koźla do gmin sąsiednich, w tym do gminy Ujazd. Z
projektowego punktu widzenia lokalizacja tej drogi jest zasadna. Jeśli ulica ta
zostałaby zaprojektowana 200 m dalej na wschód, to na Państwa miejscu pojawiliby
się inni właściciele nieruchomości, którzy będą protestować w tej sprawie. Wskazana
lokalizacja ulicy 2KDL umożliwiła połączenie ul. Asnyka z ul. Serdeczną bez
konieczności ingerencji w istniejącą zabudowę. W żadnym innym miejscu w projekcie
planu nie udałoby się przeprowadzić takiej drogi bez ingerencji w istniejącą
zabudowę, przy jednoczesnym utrzymaniu płynności ruchu pojazdów i
wyeliminowaniu dużej liczby zakrętów.

51) Pan E. M. zaproponował, żeby usunąć projektowaną ulice 2KDL na odcinku od ul.
Tetmajera do przedłużenia ul. Twardowskiego i na tym odcinku zaprojektować ją
dalej na wchód.

52) Pan Tomasz Jamielucha wyjaśnił, że projektowanie ulicy w takiej postaci taci sens,
gdyż ulica przestanie pełnić charakter ulicy lokalnej, ponieważ zatracona zostanie jej
ciągłość. Podkreślił, że należy dążyć do rozwiązania, które będzie do zaakceptowania
przez mieszkańców ulicy 8-go Marca przy jednoczesnym utrzymaniu
zaproponowanych rozwiązań komunikacyjnych, które umożliwiają dalszy rozwój
osiedla. Przy rozpatrywaniu uwag musimy mieć również na względzie osoby, które
składały wnioski o zmianę planu miejscowego i czekają z niecierpliwością na nowy
plan aby móc realizować swoje zamierzenia inwestycyjne.

53) Pani E. J. zapytała, czy sposób zagospodarowania działki nr ew. 726 w wyłożonym
projekcie planu uległ zmianie w stosunku do projektu planu, z którym zapoznała się
kilka miesięcy temu będąc w Urzędzie Miasta Kędzierzyn-Koźle.

54) Pan Tomasz Jamielucha udzielił informację, że w obrębie przedmiotowej działki
projekt planu nie uległ zmianie.
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55) Pani E. M. zapytała o powierzchnię działki nr. ew. 718/5, która
w projekcie planu przewidziana jest pod drogę publiczną oraz czy może złożyć
stosowną uwagę odnoszącą się do ewentualnej zamiany gruntów z Gminą Kędzierzyn-
Koźle w ramach rekompensaty za zajęcie części działki pod układ komunikacyjny.

56) Pan Tomasz Jamielucha udzielił informacji o powierzchni działki zajętej w projekcie
planu pod układ komunikacyjny. Poinformował również, że ewentualna uwaga
dotycząca zamiany części nieruchomości przeznaczonej na układ komunikacyjny
zostanie odrzucona, ponieważ zgodnie z art. 17 pkt. 11 składane uwagi powinny
dotyczyć projektu planu. Kwestie związane z przejmowaniem przez miasto działek
pod układ komunikacyjny bądź zamianą nieruchomości nie odnoszą się do projektu
planu lecz do czynności związanych z realizacją ustaleń uchwalonego dokumentu –
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

57) Pan P. S. zapytał, czy w wyniku uwzględnienia uwag mieszkańców ul. 8-go Marca
procedura sporządzenia planu miejscowego wydłuży się.

58) Pan Tomasz Jamielucha wyjaśnił, że zmiany w zakresie układu komunikacyjnego
będą wymagały uzyskania ponownych uzgodnień i opinii projektu planu oraz
ponownego wyłożenia do publicznego wglądu, wice procedura wydłuży się o kilka
miesięcy.

59) Na zakończenie pan Tomasz Jamielucha podziękował osobom uczestniczącym
w dyskusji publicznej i przypomniał o terminie składania uwag, który upływa
12 grudnia 2019 r.

Dyskusja oficjalnie zakończyła się o godzinie 16:00.

Protokół sporządzono w 3 egzemplarzach, z przeznaczeniem:

1) Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle;
2) do dokumentacji planistycznej;
3) do publicznego wglądu.

Protokół zawiera 9 ponumerowanych stron.

Protokół sporządził:

Tomasz Jamielucha

Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego

W Wydziale Gospodarki Nieruchomościami

i Planowania Przestrzennego

Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle

Sabina Nowosielska /-/


